https://santarosa.sp.gov.br/

Terça-feira, 06 de Setembro de 2022 Ano I | Edição nº 35 Página 1 de 5

Sumário
Departamento de Negócios Jurídicos .................................... 2

Decreto nº 5564/2022 .................................................... 2
Setor de Compras e Licitação ........................................... 3

Licitação .............................................................. 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP Brasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Santa Rosa de Viterbo - SP, garante a autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site
https://santarosa.sp.gov.br/

Certificado Marcela Zerba - Municipio de Santa Rosa de Viterbo-SP

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL

Departamento de Negócios Jurídicos

Decreto nº 5564/2022

DECRETO Nº 5564/22, DE 05 DE SETEMBRO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS POLICIAIS MILITARES LOTADOS NO MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE VITERBO,
COMO AGENTES DA ATIVIDADE DELEDAGA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, Estado de São Paulo, no uso da atribuição que lhe confere
o artigo 75, inciso IX, da Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO o convênio celebrado entre o Município de Santa Rosa de Viterbo e a Polícia Militar do Estado de São Paulo para
a implantação do programa de Atividade Delegada;

CONSIDERANDO que o convênio tem por objeto a conjugação de esforços para execução da ATIVIDADE DELEGADA no
município com o emprego de militares do Estado, em seus horários de folga, fardados e munidos do equipamento de proteção
individual, em escala especial, em locais a serem especificados no Plano de Trabalho, mediante delegação compartilhada das
atribuições previstas na Legislação municipal (Lei nº 2125, de 19 de novembro de 1996 e suas alterações; Lei nº 3963/13, de
22/4/2013 e Lei 3986/13, de 5/6/2013), com ênfase pertinente às posturas regulamentadas, compreendendo a fiscalização do alvará de
localização, funcionamento de bares, restaurantes, botequins e lanchonetes, quiosques e trailers, da licença especial para comércio de
ambulantes ou eventual, utilizados nas diversas finalidades comerciais, propiciando que seus proprietários deixem de se alongar no
horário de funcionamento, bem como fiscalizando o comércio ambulante evitando a permissão ou promoção de comércio irregular ou
ilegal, sendo tais atividades devidamente detalhadas no plano de ação elaborado pelo Batalhão da Polícia Militar, além das demais
normas legais e regulamentares que se referem à fiscalização do comércio ambulante;

CONSIDERANDO o Ofício Nº 51BPMI-119/403/22, de 02 de setembro de 2022, apresentando a relação dos policiais militares que
fazem jus à remuneração do mês de agosto de 2022, nos termos da cláusula terceira do contrato de Atividade Delegada;

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os Policiais Militares atuantes na ATIVIDADE DELEGADA, para o período 01 a 31 de agosto de 2022,
nos termos do convênio firmado entre o Município de Santa Rosa de Viterbo e a Polícia Militar do Estado de São Paulo, a saber:

GRAD RE HORAS TRABALHADAS TOTAL A RECEBER

(R$)
1º SGT PM 133199-0 40 1.740,00
1º SGT PM 972803-1 16 696,00
CB PM 110145-5 08 278,40
CB PM 121653-8 08 278,40
CB PM 126879-1 08 278,40
CB PM 145631-8 08 278,40
CB PM 151686-8 08 278,40
CB PM 162260-9 08 278,40
CB PM 980559-1 16 556,80
CP PM 980578-8 24 835,20
CP PM 980658-0 16 556,80
SD PM - 1C 139166-6 40 1.392,00
SD PM - 1C 139971-3 08 278,40

06/09/2022 Ano I | Edição  nº35 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2/5

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL

SD PM - 1C 140310-9 16 556,80
SD PM - 1C 146089-7 08 278,40
SD PM - 1C 147781-1 08 278,40
SD PM - 1C 149404-0 32 1.113,60
SD PM - 1C 155143-4 08 278,40
SD PM - 1C 161641-2 16 556,80
SD PM - 1C 170384-6 16 556,80
SD PM - 1C 211435-6 08 278,40

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na presente data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para a data de 01 agosto de 2022.

Santa Rosa de Viterbo/SP, 05 de setembro de 2022.

OMAR NAGIB MOUSSA

Prefeito Municipal

Setor de Compras e Licitação

Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE VITERBO
AVISO DE EDITAL

Pregão Eletronico 53/22-Contratação de seguro veicular para os veículos abaixo pertencentes a frota do Município de Santa Rosa de
Viterbo, com cobertura contra danos materiais resultantes de sinistros de roubo, furto, colisão, incêndio, danos morais/estéticos, danos
causados pela natureza e assistência 24 horas.

Data início:19/09/2022 às 9h horário de Brasília.
O Edital na integra, está disponível na página do Município de Santa Rosa de Viterbo- www.santarosa.sp.gov.br no link licitação no
endereço eletrônico: comprasbr.com.br . Informações pelo telefone (16) 3954 8802
Santa Rosa de Viterbo, 06 de setembro de 2022.
Omar Nagib Moussa - Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL

Pregão Eletronico 57/22-AQUISIÇÃO DE CASCALHO E AREIA BRANCA LAVADA

Data início:20/09/2022 às 9h horário de Brasília.
O Edital na integra, está disponível na página do Município de Santa Rosa de Viterbo- www.santarosa.sp.gov.br no link licitação no
endereço eletrônico: comprasbr.com.br . Informações pelo telefone (16) 3954 8802
Santa Rosa de Viterbo, 06 de setembro de 2022.
Omar Nagib Moussa - Prefeito Municipal

06/09/2022 Ano I | Edição  nº35 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3/5

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL

AVISO DE EDITAL

Pregão Eletronico 50/22-Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de impressos, diagramação, impressão e
encadernação, pelo período de 12 (doze) meses

Data início:23/09/2022 às 9h horário de Brasília.
O Edital na integra, está disponível na página do Município de Santa Rosa de Viterbo- www.santarosa.sp.gov.br no link licitação no
endereço eletrônico: comprasbr.com.br . Informações pelo telefone (16) 3954 8802
Santa Rosa de Viterbo, 06 de setembro de 2022.
Omar Nagib Moussa - Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL

Pregão Eletronico 56/22-AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO

Data início:28/09/2022 às 9h horário de Brasília.
O Edital na integra, está disponível na página do Município de Santa Rosa de Viterbo- www.santarosa.sp.gov.br no link licitação no
endereço eletrônico: comprasbr.com.br . Informações pelo telefone (16) 3954 8802
Santa Rosa de Viterbo, 06 de setembro de 2022.
Omar Nagib Moussa - Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL

Pregão Eletronico 54/22- Aquisição de Veículo Zero KM

Data início:03/10/2022 às 9h horário de Brasília.
O Edital na integra, está disponível na página do Município de Santa Rosa de Viterbo- www.santarosa.sp.gov.br no link licitação no
endereço eletrônico: comprasbr.com.br . Informações pelo telefone (16) 3954 8802
Santa Rosa de Viterbo, 06 de setembro de 2022.
Omar Nagib Moussa - Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N°71/2022

HOMOLOGAÇÃO:01/09/2022

CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL SANTA ROSA DE VITERBO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA PÁ CARREGADEIRA

CONTRATADO: ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA-ITENS 01,02,03,05,06,7,15,17,18,20,24
VALOR DA DESPESA: R$ 10.266,80
CONTRATADO: FERRARINI COMERCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA-ITENS 04,08,10,13,14,16,21,23
VALOR DA DESPESA: R$ 11.553,66
CONTRATADO: LINCETRACTOR COM. IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA EPP- ITENS 09,11,12,25,26
VALOR DA DESPESA: R$ 5.378,60
SANTA ROSA DE VITERBO, 06 DE SETEMBRO DE 2022.
OMAR NAGIB - PREFEITO MUNICIPAL

06/09/2022 Ano I | Edição  nº35 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4/5

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N° 38/2022

HOMOLOGAÇÃO:03/08/2022

CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL SANTA ROSA DE VITERBO

OBJETO: “Registro De Preços Para Aquisição Parcelada De Material De Escritório.

CONTRATADO: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA ME-ITENS 01-03,9,17-23,25,32,35,36,38,39,41,42,47,50,59,66,68-7
3,77-80,82,83,86-90,92,93-95,100-106,114-118,120,124,125,127,135,136,139,141,142,157,158,161164-166,168,170-179,183-190,19
6,197,199-203,206
VALOR DA DESPESA: R$ 255.780,59
CONTRATADO: NEW HIGIPEL COMERCIAL LTDA-ITENS
04-07,10,12-16,27-30,40,43-46,48,65,81,84,110,122,123,137,143,144,146,148-155,159,169,180-182,191,193,204,205
VALOR DA DESPESA: R$ 7.284,50
CONTRATADO: RICARDO GONCALVES ITAPIRA ITENS 119,198
VALOR DA DESPESA: R$ 57.277,47
CONTRATADO: RODRIGO TONELOTTO ITENS 24,31,34,60,85,91,96-99,105,108,140,162,167
VALOR DA DESPESA: R$ 21.391,57
SANTA ROSA DE VITERBO, 06 DE SETEMBRO DE 2022.
OMAR NAGIB-PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

06/09/2022 Ano I | Edição  nº35 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

5/5

http://www.tcpdf.org

	INDEX
	Departamento de Negócios Jurídicos
	Decreto nº 5564/2022

	Setor de Compras e Licitação
	Licitação

		2022-09-06T17:23:52+0000
	MUNICIPIO DE SANTA ROSA DE VITERBO:45368545000193 1